件检测优化提升和收费站收费系统升级等项目建设，武汉微创光电股份有限公司

（以下简称“公司”）近日与湖北交投科技发展有限公司、湖北交投鄂东高速公

路运营管理有限公司、湖北交投京珠高速公路运营管理有限公司、湖北交投鄂西

北高速公路运营管理有限公司、湖北交投襄阳高速公路运营管理有限公司、湖北

交投宜昌高速公路运营管理有限公司等六家公司分别签订了合同，上述企业向公

司采购 AI 事件检测服务器、工业以太网交换传输设备、摄像机、车型车牌识别

仪、自助发卡缴费机、平台软件和技术服务，上述合同含税总金额为人民币

69,162,548 元整（大写：陆仟玖佰壹拾陆万贰仟伍佰肆拾捌元整）。 

（二）审议程序情况 

公司已于 2024 年 4 月 28 日召开了第六届董事会第十三次会议，审议通过了

议案《预计 2024 年度日常性关联交易》；于 2024 年 5 月 22 日召开了 2023 年年

度股东大会，审议通过了议案《预计 2024 年度日常性关联交易》。公司本次签署

的合同为日常经营性合同，均属于关联交易，上述关联方为公司实际控制人湖北

省人民政府国有资产监督管理委员会所属的三级子公司。公司已履行了签署合同

的内部审批程序，无需再经公司董事会和股东大会审议。